DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/11/2021 | Edição: 217 | Seção: 2 | Página: 53

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina Veterinária do Amazonas

PORTARIA Nº 38, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE  MEDICINA  VETERINÁRIA  DO  AMAZONAS  -
CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere a alínea "a" do artigo 11 do seu Regimento Interno, baixado
pela resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV;

CONSIDERANDO, o resultado e a homologação do concurso público para provimento de vagas
e  formação  de  cadastro  de  reserva  do  quadro  de  pessoal  deste  CRMV-AM  para  cargos  de  nível
fundamental e nível médio regido pelo EDITAL Nº 1, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019 do CRMV/AM junto a
Instituição QUADRIX;

CONSIDERANDO que os  candidatos  Meireane Araujo  Bandeira  e  Hugo da Silva  Lima foram
devidamente  notificados  e  formalmente  apresentaram desinteresse  em assumir  o  cargo  em questão;
resolve:

Art.  1°.  Nomear  Raquel  Emily  dos  Santos  Bruce  para  exercer  o  cargo  de  Auxiliar
Administrativo/Financeiro, tendo em vista ter sido aprovada em Concurso Público.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

HARUO TAKATANI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 38, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 3... https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-38-de-16-de-novembro-de-2021-3...

1 of 1 19/11/2021 08:15